

# SPORTA PASAULE

Latvijas arrodorganizāciju sporta, Latvijas galdā tenisa savienības, Rīgas apgabala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienības, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības, Latvijas vieglatletikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sporta, Amatiera, Starta, Rīgas futbola kluba, S. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aizsargu pulka sporta kluba, Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības, Jaunatnes kristīgās biedrības un Latvijas lietuvju apvienības oficiāls orgāns.

Nr. 822 3. jūnijā 1940. gadā Nr. 822

## A. Kalniņš - ASK meistars grieķu-romiešu cīņā, bet J. Grišs - svaru celšanā

Vakar un aizvakar ASK laukumā notika ASK kluba meistarsacīkstes grieķu-romiešu cīņā un svaru celšanā, kurās piedalījās kupls sacensību skaits. Grieķu-romiešu cīņā par kluba meistarsacīkstes cīņā 32 dalībnieki, bet svaru celšanā — 16. Nestartēja gan slimbības dēļ Latvijas meistarsacīkstēs svarā Ozoliņš un smagā svara cīkstonis Skuja, kas bija aizkavēts darbā. Kluba meistarsacīkstēs grieķu-romiešu cīņā ieguva pusmagā svara meistarsacīkstēs A. Kalniņš, uzvarot smagā svara meistaru Brigmanu 4:40 min. un pusmagā svara meistaru E. Kalniņu 5:28 minūtēs. Pārējās sacensībās spalvas sv. meistarsacīkstēs Beinarovičs uzvarēja Meijeru 5:12 (pēdējais rokas savainojuma dēļ uzdeva). E. Kalniņš savukārt pārspēja Beinaroviču 3:57 min. un Krūzi 11:46 minūtēs. Pārējās cīņās pārsteigumu sagādāja jaunais cīkstonis Dzērve, 7 vīru konkurencē ierindojoties 2. vietā pusmagā svara kategorijā. Dzērve sacīkstēs startē tikai pirmo reizi. Tehniskie rezultāti grieķu-romiešu cīņā: gaiša svarā — 1. Meijers; 2. Dzērve; 3. K. Ozoliņš. Krietnu tehnisko gatavību un cīņas sparu uzrādīja Meijers. Spalvas svarā — 1. Beinarovičs; 2. A. Pāltis; 3. Issaks. Vieglā svarā — 1. Krūze; 2. Butkus; 3. Straume. Pusvidējā svarā — 1. E. Kalniņš; 2. Dzērve; 3. Jakubaitis. Piemēnams, ka Dzērve zaudēja E. Kalniņam tikai pēc punktiem 0—3! Vidējā svarā — 1. Jespars; 2. E. Pāltis; 3. Āboliņš. Pusmagā svarā — 1. A. Kalniņš; 2. Habarovs; 3. M. Čirulis. Smagā svarā — 1. Brigmanis; 2. Geldovičs. Svaru celšanā kluba meistarsacīkstēs ieguva Grišs, kas gan startēja ar paaugstinātu temperatūru. Tehniskie rezultāti — spalvas svarā — 1. A. Ozoliņš 227,5 kg; 2. Čūris 165 kg. Vieglā svarā — 1. Albrechts 237,5 kg; 2. Straume 207,5 kg. Vidējā svarā — 1. Hofmanis 280 kg; 2. Rozenbergs 215 kg. Pusmagā svarā — 1. Grišs 305 kg; 2. Putniņš 250 kg; 3. Reisons 232,5 kg. Smagā svarā: 1. Titovs 280 kg; 2. Geldovičs 235 kg. Neskatoties uz tau-pības laikiem, ASK vadība bija parņēmusies par krāšņām balvām katras disciplīnas 3 pirmo vietu ieguvējiem un atsevišķas balvas arī kluba meistariem. Par to sportistu airsnīgā paldies.

## Latvijas meistarības izcīņa futbolā:

# US ved 1-0, bet beigās zaudē 1-9!

## Rīgas Vilki uzvar VEF 5-1 (2-0)

Šodien plkst. 19.00 ASK laukumā notiek ASK — Hakoah cīņa

### Olimpija Rīgā iemanto atkal jaunus draugus

OLIMPIJA — US 2-1 (6-1).  
Olimpija: Lazdiņš, Laumanis, Tils, Jēgers 2., Zingis 1., Lēvenšteins, Bērziņš, Zingis 2., Krišjanovs, Micālis, Apsēns. US: Bulle, Rūja, Ozols, Āboliņš, Birnieks, Brutāns, Klāvs, Abols, Dertavs, Ievīns, Barotājs. JKB laukums. 600 skatītāji. Tiesnesis A. Baraks (RV). Vārtu ieguvēji: Bērziņš (3), Zingis 2. (3), Apsēns (2), Krišjanovs un Ievīns.

Vakar turpinājās Latvijas meistarības izcīņa futbolā. Notika 2 sacensības, kas abas deva bagātīgu vārtu birumu. Latvijas meistarvienība Olimpija uzvarēja Universitātes Sportu 2-1 (6-1), bet Rīgas Vilki pārspēja VEF izlasi 5-1 (2-0). Divi sacensības kopumā realizējās 16 vārtu ieguvums. Abi uzvarētāji — RV un Olimpija vienpadsmiti šoreiz darbojās ļoti enerģiski un efektīgi. Nematot vērā, ka vakar pastāvēja silts un saulains laiks, daudz rīdzinieku bija izbraukuši ārpus pilsētas, kas arī iespaidēja skatītāju skaitu sacīkstēs. Šodien valsts futbola meistarības izcīņā turpinājās plkst. 19 ASK laukumā spēksties ASK un Hakoah vienpadsmiti. Pirmā ripi 1-0 uzvaru atzīmēja Hakoah vienība un ar interesi jāvēro, kādu gala iznākumu sacensība dos šoreiz. Ar sevišķu interesi gaidāma ASK vienības uzstāšanās, kas pagājušā nedēļā ar augstu 5-1 rezultātu uzvarēja Rīgas Vilkus. Tāpat jāpiezīmē, ka arī Hakoah savā iepriekšējā spēlē prata cīnīties ļoti braši, jo zaudēja Liepājā meistarvienībai Olimpijai tikai 1-3, pie kam Hakoah uzstājās bez Beninsona un Tankeja. Šodien, kad hakoahieši atkal būs pilnā komplektējumā, viņu sniegums var būt vēl ievērojamāks. Kā jau teikts, sacīkste notiks plkst. 19 ASK laukumā. Cīņu vadīs plk. J. R. Raiss (RFK). ASK — Hakoah cīņa arī pilnīgi noslēgs meistaracīkšu 4. kārtas spēles. Vēl atlikušas 3 cīņu kārtas. Piektais kārtā, kas sāksies jau šonedēļ, vienības cīnīsies sekošā stropgrupumā: RFK — RIGAS VILKI, US — VEF, ASK — OLIMPIJA (Liepājā) un Hakoah — RKS. Uz Liepāju, cīnīties ar Olimpiju, šoreiz dosies ASK vienpadsmiti. Šis Liepājā būs liels un ievērojams futbola notikums.

Pēc smagā zaudējuma, ko studentiem nācās piedzīvot jau pirmajās 45 minūtēs, bija skaidrs, ka US vienība visreiņā nevar lelot absolūti nekādās uzvaras izredzēs. Neskatoties uz šo neapšaubāmo un neapgājamo patiesību, studenti joprojām turpināja cīnīties ļoti braši un uzņēmīgi. Ilgstoši US panāca ne vien pilnīgi atklātu spēli, bet bieži jo bieži noveda bīstamos draudos arī Olimpijas vārtus. Vienīgi US uzbrukuma glāvē nevarība un liepājnieku vārtsarga Lazdiņa iepriecinošā darbība panāca to, ka US pie vārtu ieguvuma netika. Reiz, kad likās, Olimpija piedāvās drošu vārtu zaudējumu, bumba tomēr atsitās pret stabu. Tad abas vienības jau likās stingri pagurušas, kas sevišķi sakāme par US izlasi. Pēdējās 15 minūtes stingri atkal paudās Olimpijas pārsvars un kad 30. minūtē ļoti jauku vārtu ieguvumu panāca Zingis 2., US pretestība bija pilnīgi salauzta. Sekoja ne vien vairāki bīstami stūru sitienu, bet liepājnieki ieguva vēl arī 2 vārtus. 42. minūtē US vārtu tīklā noslēdzās priekšzīmīgs Apsēna šāviens, bet 44. minūtē devīto panākumu Olimpijas labā atzīmēja Bērziņš. Vispirms viņa galvas raidītā bumba atsitās pret vārtu šķērskoku, bet kad tā no turienes bija atlēkusi, atkal klāt piesteidzās Bērziņš un Bulle nāca kapitulēt. Pēdējā minūtē Olimpija vēl izpildīja 2 ļoti labus stūrus, taču US savus vārtus no zaudējuma prata paglābt un tiesnesis beigu signālam atskanot, Latvijas meistarvienība Olimpijas uzvara teicās 3-1. Reizē tā uzskatāma par Olimpijas jauno spēlētāju skaitu rekorduzvaru.

Pēc vakardienas cīņām, punktu stāvoklis Latvijas futbola meistarībā izveidojies šāds:

	Spēles	Punkti	Vārti
1. RFK	11	19	33-11
2. Olimpija	11	17	36-19
3. Hakoah	10	13	7-15-19
4. ASK	10	11	9-28-15
5. RV	11	9	13-25-20
6. VEF	11	8	14-19-31
7. RKS	11	5	17-11-35
8. US	11	4	18-26

veidoja savas spēles. Gados jaunie puīši bez izņēmuma visi bija ļoti labi tehniski sagatavoti un arī teicami vārtu glāvēji. Jo sevišķi šoreiz iepriecināja Zingis 2., kas lēpema puslabā uzbrucēja posteni. Malējie vīri savkārt ļoti patika tādēļ, ka viņi nekad nekavējās izdarīt jaukus centrējumus, kas pretinieka vārtu priekšā veidoja bīstamus brīžus. Olimpijas uzbrukuma virknējums varēja lepoties arī dīzu ātrumu, kas tam galvenā kārtā trūka pirmajā šīs sezonas meistarības spēlē Rīgā pret VEF, kad gan ierindā nebija arī

Krišjanova. Līdzīgi 9 vārtu ieguvumam, Olimpija 9 reizes izpildīja arī stūru sitienus, kamēr US sāva tikai 2 stūrus. Tieši stūru sitienu izpildināšanā paties visaugstāko un cildināko priekšzīmi izrādīja Zingis 2., kas vakar šai ziņā bija līst meistars. Vārtu vēl piezīmēt, ka Miezītis, kas darbojās puskrēslā uzbrucēja lomā, savas futbola gaitas sūcis Rīgā, darbojoties Starta zēnu ligas vienībā. Tagad viņš ir jau Latvijas meistarvienības sastāvā. Lai šeit vēl arī neoficiāli pateikts, ka Olimpijai jāreģinājas ar Apsēna zaudēšanu, kas vakar iepriecināja ar saviem ļoti spēcīgi izvēstiem šāvienu. Apsēns patreiz nododas ne vien futbolam, bet cīnās arī ar pārbaudījumiem Latvijas Universitātē. Ja viņš pārbaudījumus izturēs un kļūs students, tad ļoti iespējams, ka turpmāk darbosies mūsu spēlētā 1. ligas vienpadsmitā JKB sastāvā, kur jau no Olimpijas aizgāja savā laikā tāds liels spēks kā Freimāns. Ipatnēji vakar darbojās Olimpijas aizsardzība, kur visvairāk uzkrīta tas, ka varēja saskatīt 2 centra pus-sarga postera pildītājus. Bez parastā šī amata iepērnēja Lēvenšteina, otrs viņa piepalīgs bija kreisais pusargs Zingis 1., kas arī galvenā kārtā darbojās tikai laukuma centra daļā, bet US labo ārējo uzbrucēju uzmaniņa kreisais aizsargs Tils. Darbojoties šādā sagrupējās izdarīt jaukus centrējumus, kas pretinieka vārtu priekšā veidoja bīstamus brīžus. Olimpijas uzbrukuma virknējums varēja lepoties arī dīzu ātrumu, kas tam galvenā kārtā trūka pirmajā šīs sezonas meistarības spēlē Rīgā pret VEF, kad gan ierindā nebija arī

nevar teikt, ka studenti atstāja gluži tādu novārības iespaidu kā to izsaka 9-1 rezultāts. Sacīkstē vadīja A. Baraks (RV). Viņš vairākkārt kļūdījās tādu ziņā, ka atstāja neievērotus dažus it nopietnus pārkāpumus kā no Olimpijas, tā arī US spēlētāju pusē. Citādi A. Baraks savu darbu veica apmierinoši, šm.

### Bebris ierindā un RV atkal svin pārliecinošu uzvaru

RV — VEF 5-1 (2-0).  
RV: Bebris; V. Sulmanis, Simanis; O. Kudrašovs, Seibelis, Seino; Ziemelis, Verners, Skadiņš, Āre, A. Kudrašovs. VEF: Vizla; Aulis, Dambergs; Krūze, Jansons, Kārklis; Vāravs, L. Peiča, Ozoliņš, Rozīte, P. Peiča. JKB laukums. 600 skatītāji. Tiesnesis J. Levitāns (Hakoah). Vārtu ieguvēji: Skadiņš (3), A. Kudrašovs, Āre un L. Peiča.

Pēc VEF sākuma ofensīvas, kas līga gan tikai dažas minūtes, laukumā vairāk dominēja RV vienpadsmiti, kam visumā pirmās 15 minūtes bija skatāma izlīdzināta abu pretinieku darbība. 16. minūtē skaitli izrāpījis izdevās „vilki” centra uzbrucējam Skadiņam, viņš nonāca brīvs VEF soda laukumā un domāja jau bumbu raidīt vārtos. Pēdējā mirklī viņu vēl neatļauti paguva nogāzt VEF aizsargs. Likās, ka par šo pārkāpumu sekos 11 m-soda sitiens, jo situācija šķita esam pilnīgi skaidra un neapšaubāma. Tak tiesnesis atradās pārāk tālu laukumā un nebūdam pārliecināts par tīšu nogāšanu, viņš arī soda sitienu RV labā nedēlēja. „Vilki” gan panāca cīņā nelielu pārsvaru, bet vārtu tuvumā bīstamākus momentus radīja VEF laudis. 26. minūtē RV vārtu krišana jau šķita negābījama, kad Bebra „cietokšņa” tuvumā nesegti atradās vairāki VEF uzbrucēji. Viņi tomēr kavējās ar vārtu raidījumu un deva bumbu vienam otram, līdz Ozoliņa sitiens gāja garām vārtiem. VEF šaj gadijuma nelzantāja gandrīz 100 proc. drošu vārtu gūšanas situāciju. Brīdī vēlāk vārtu spēcīgi šāvienu izveda L. Peiča. Bumba tikai mazliet aizskāra Bebris, tak ar to pietika, lai bumba trāpītu stabu un nesasniedzot mērķi. Vēl Bebris likvidēja kādu Vārava šāvienu un tad drauds nonāca arī VEF aizstāvētie vārti. Lieki kavējoties, teicamu stāvokli izmantot nepaguva Ziemelis. 35. minūtē RV panāca 1-0 vadību. Notika tas tā, ka apm. no 14 m attāluma negadīti šāvienu vārtos raidīja Skadiņš, kas padāvās īsti spēcīgs un bumba saasniedza mērķi. 3 minūtes vēlāk RV savu pārkāpumu palielināja, iesitot 2 vārtus. Bumba labā mala brīvs izveda Ziemelis. Viņam pretī staidzās Vizla, bet Ziemelis īsti mirkli deva bumbu centrā, kur to saņēma A. Kudrašovs un mierīgi ievirzīja vārtos. RV nu veda jau 2-0. Puslaika pēdējās minūtēs RV vēl 3. reizi pārspēja Vizlu, tak tiesnesis dibināti bija saskatījis, ka bumba ar roku skar Ziemelis un eļpas vadītājs šo RV ieguvumu neatzina. Puslaika tā arī noslēdzās 2-0 RV labā. Otrā cīņas posmā jau pašā 1. minūtē „vilki” atkal guva vārtus. Kreisā malā pēc ātra skrējiena pie centrējuma tika Skadiņš. Bumba vēl trāpīja kādu VEF spēlētāju un nonāca tieši pa slietnē Arēnam, kas arī nekavējās šaut un skatītāju gaviles liecināja, ka bumba saasniedz mērķi. (Beig. 3. lpp. p.)

Margrieta Lamstere



vakar uzvarēja Rīgas alpodronā dāmu sacensībā ar Majufis ir. Otrais bija E. Loskes vadītais Pēters Maks, bet trešā vietā ierindojās Z. Bērziņa vadītā Laimdota.

Pārsteigumi 1. līgas meistarbā turpinās:

# Makkabi-Jugla 3-2 (1-1)

## Vakardiena Rīgas futbola laukumos

Gandrīz visu dienu vakar Rīgas futbola laukumos valdīja liela dzīvība. Tur risinājās RAFS daudz zemāko līgu meistarbā cīņas, kas sniedza vairākas interesantas sacensību ainas. Pārsteigumi turpinājās 1. līgas turnīrā, kur negaidīti 2-3 zaudējumu pret Makkabi piedzīvoja Juglas vienība, kas punktu tabulā līdz šim ieņēma 2. vietu. Pēc vakardienas spēlēm, tagad aiz JKB 2. vietu ieņem LDzB vienpadsmitis, aiz kā ar vienādu punktu skaitu seko LAS, RPDS un Jugla. 2. līgā sensāciju sagādāja jaundibinātā Viestura vienība, uzvarot nesaldzināmā rūdītāko Jūrmalas Sporta izlasi. Līdz ar šo zaudējumu, JS ievērojami zaudē cerības iegūt kādu no pirmām vietām un atgriezties 1. līgā. Kārtējo rekorduzvaru 3. līgā svinēja ASK futbolisti, kas vakar pieveica LDzB ar 11-0 vārtu starpību. Jaunatnes un zēnu līgās pamazām aizvien vairāk noskaidrojās spēcīgākie konkurenti, tak visumā stāvoklis tur vēl ļoti neskaidrs. Vakardienas cīņu skatījums:

### 1. Līga.

JKB — Reduta 4-0. Puslaiks 3-0. JKB vienpadsmitis, kas gan šoreiz nedarbojās savā labākā sastāvā, uzvaru nodrošināja jau cīņas sākuma posmā, kad Redutas vārtu aizstāvji pārsēja 2. Viņupā un 1. Lazdiņa raidījums. „Irkieši“ dominēja arī pārējo sacensības laikā, bet tad viņu uzbrucēju darbība vairs nebija tik blātama. 2. puslaikā JKB vienīgos vārtus atzīmēja no 11 m soda sītiņa, ko izpildīja Kārkliņš. Gandrīz visu 2. puslaiku JKB spēlēja 10 vīru sastāvā, jo kāju savainoja un laukuma atstāja Celmarauģis. Zaudētāji visas 90 minūtes varēja patikt ar savu slavējamo enerģiju un neatlaidību. JKB, bez pamata sastāva vīriem Fīsera un G. Haldejeva, bija šādu vīriņš: A. Haldejevs; Rudbārdis, Šreibeis; Kārkliņš, Augusts, T. Jansons; Lazdiņš, Viņups, Celmarauģis, Freimanis un Bergmanis. Redutu reprezentēja: Adamovičs; Spakovskis, Butkevičs; J. Zaleskis, Kelpā, Mackevičs; Pētņuns, Kšižanovskis, Ascerstārs, V. Zaleskis un Selisko. JKB — Redutas sacensība ritēja apdāvinātā jaunās paaudzes tiesnēša Buževica (LAS) vadībā.

Pēc vakardienas sacensībām 1. līgas meistarbā izveidojies šāds punktu stāvoklis:				
	Spēles	Punkti	Vārti	
1. JKB	9	18-0	42-7	
2. LDzB	8	11-5	38-17	
3. Jugla	9	12-6	25-20	
4. LAS	8	10-6	32-17	
5. RPDS	7	8-6	16-9	
6. LSB	7	6-8	9-24	
7. Reduta	8	6-10	15-21	
8. Makkabi	8	5-11	18-27	
9. Starta	8	2-14	9-33	
10. Amatiers	8	2-14	8-41	

Jau pilnīgi visas 1. rīķa spēles absolūvējušas JKB un Juglas vienības. Par to, cik rīķos noturēs 1. līgas meistarbā turnīru, vēl nav nekādas noteiktas skaidrības. Tas atkarāsies, kad sāks jauno meistarbā izcīņu virslīgā. Pēdējās kārtas cīņas ievērojami grozījās punktu stāvoklī, pie kam vissekmīgāk cīnījies LDzB vienība, kas tagad tūlīt aiz JKB ieņem 2. vietu.

A. Aļeksejevs; Bernāts, Grīns, Mīkēlsons, Ginters un Stībners. Šis sacīkstes uzmaņģis vadītājs bija Nīderītis (ND).

LDzB — Starta 9-3. Puslaiks 5-1. Spēcīgais LDzB komplekts pārsēja pretinieku, kas vēl uzstājās tikai 10 vīru sastāvā, guva pārliecinošu uzvaru. LDzB dominēja visu cīņas laiku. Starta 1. vārtus iesita, kad „dzelzceļnieki“ atradās jau 5-0 vadībā lomā. Uzvarētāju labā Lavenieks iesita 5 vārtus, bet Poločenko un Batorins katrs pretinieka vārtu sargu pārsēja 2 reizes. Starta labā Reiniks ieguva 2 un Dzelzkalējs 1 vārtus. LDzB krāsām uzvaru sagādāja: Koncis; Kempelis, Liepiņš; Pinnis, Okmanis, Vāvere; Polčenko, Zandbergs, Jurisons, Batorins un Lavenieks. Starta „desmitā“ bija: Corns; Velvičs, Krūmiņš; Kuks, Ozols, Roze; Reiniks, Aboms, Dzelzkalējs un Auželis. Starta — LDzB spēkošanās ritēja Krūmiņa (JKB) vadībā.

### 2. Līga.

LAS Kēgums — Bolderāja 1-1. Arī puslaiks deva 1-1 iznākumu. Ar Nīdras rādījumu 1-0 vadībā lomā nonāca Bolderāja, bet drīzi ķegumiņi ar Boļšakova izpildītu 11 m soda sītienu rezultātu izlīdzināja 1-1. Vienlīdzīgajā cīņā vēl 2. puslaikā panākt uzvaru drošas izredzes bija bolderājiem, kad viņu labā tiesnesis piešķīra 11 m soda sītienu. Tak izpildījums mērķi nesniedza, jo bumba aizlidoja garām vārtiem.

Viestura — Jūrmalas Sports 3-1. Puslaiks 3-0. Uzvarētāji 3-0 pārsvaru guva cīņas sākumā, kad vairākkārt nesapratās un rupji kļūdījās jūrmalnieku aizsardzība. 2. puslaikā ievērojamā pārsvarā atradās JS reprezentanti, tak atvītēt viņi spēja tikai 1 vārtu. Ši ir jaundibinātās Viestura vienības pirmā uzvara. Viestura sniegtumā ar katru cīņu var konstatēt patīkamu spēju uzlabošanu.

### 3. Līga.

ASK — LDzB 11-0. Puslaiks 5-0. Spēcīgais ASK sastāvs atkal svinēja iespaidīgu uzvaru. Karavīri visas 90 minūtes atradās lielā pārsvarā. Uzvarētājiem vārtus iesita: Rebars — 5, Veide — 4, Neimanis un Silpiņš —

— katrs 1. Visumā ASK no visām 3. līgas vienībām šopavas ar atstāj vislabāko iespaidu. RFK guva uzvaru bez cīņas pār LV vienību, kas neierādās. Tāpat RV atzīmēja bez cīņas pārkāpumu pret Amatieru, kam nesānāca vajadzīgais spēlētāju skaits.

### JAUNATNES Līga.

JKB — Amatiers 9-0. Puslaiks 3-0. JKB pieveica jaunformēto Amatiera vienību ar iespaidīgu vārtu starpību. Zaudētāji gan spēlēja tikai 8 cilvēku sastāvā.

ND — LAS 2. vienība 2-0. Puslaiks 1-0. Uzvarētāji vārtus guva ar Pastenīka un Krūmiņa raidījumiem.

Hakoah 2. vienība — Jugla 3-2. Puslaiks deva neizšķirtu 1-1 iznākumu. Abas spēlētājas priekšrocību 2. grupas pārstāves absolūvēja grūti cīņu, kur tikai pēdējā spēles minūtē Hakoah 2. sastāva iesita uzvaras vārtus. Hakoah 2. panākumu autori bija: Burmanis, Šneidermanis un Gorbāns, kamēr Juglas labā abus vārtus iesita centra uzbrucējs Porietis.

Makkabi — Reduta 1-1. Puslaiks noslēdzās 1-0 Redutas labā. Makkabi jaunatne kas sniedza tikamāku tehnisko sadarbību, bet Redutas vienība toties prata enerģiskāki un izturīgāki cīnīties.

RPDS — LDzB 2-2. Puslaiks deva 2-0 pārsvaru RPDS vienībai. Pirmās 30 minūtēs cīņa notika ASK mazā laukumā un tad labākā sekmējās RPDS vienpadsmitam. 2. puslaikā sacīkstē pārsēja uz ASK lielo laukumu, kur citādos apstākļos tūlīt mainījās arī sacensības risinājums un „dzelzceļnieki“ rezultātu izlīdzināja uz 2-2. RPDS labā vārtus guva Aļeksejevs un Krups, bet LDzB panākuma autori bija Dreifogels un Šības.

### ZĒNU Līga.

LDzB — VEF 3-0. Puslaiks 1-0. LDzB zēni pār spēcīgo VEF komplektējumu atzīmēja tiešām skaistu uzvaru. LDzB labā vārtus guva: Aldersons, Šnarkevičs un Emersons.

ASK — LAS 5-0. Puslaiks 2-0. Uzvarētāji visu laiku atradās lielā pārsvarā, jo LAS spēlētāji nepilnā, tikai 8 spēlētāju komplektējumu. Uzvarētājiem Klaus iesita 2, bet Ozols, Brauns un Hainackis — katrs 1 vārtus.

Makkabi — Jugla 2-0. Puslaiks 1-0. Uzvarētāji abus puslaikus sniedza teicamāku darbību. Abus vārtus Makkabi labā guva puslabais uzbrucējs Jakobsons. Zaudētāji uzstājās tikai 10 cilvēku sastāvā.

JKB — LSB sacīkste nenotika, jo neierādās nozīmētās tiesnesis.

### ARMIJAS SPORTA KLUBA BASKETBOLA TREIŅI

notiks ASK laukumā otrdienā un ceturtdienā no plkst. 18-20. Zēni, kas vēlas trenēties basketbolā, var pieteikties ASK darbības katru dienu no plkst. 16-18. Zēnu un jaunatnes līgas basketbolistu treniņi notiks valsts vienības trenera V. Baumga vadībā. Armijas Sporta Kluba vieglatlētikas pārbaudes sacīkstes notiks ceturtdien, 6. jūnijā plkst. 19.00 ASK laukumā. Pārbaudes sacīkstēs obligatoriski jāpiedalās visiem kluba vieglatlētiem. Armijas Sporta Kluba sieviešu volejbola un basketbola treniņi notiks trešdienā un piektdienā no plkst. 18-20 ASK laukumā. Trešdien, 5. jūnijā plkst. 18 uz basketbola un volejbola treniņu jāierodas visām spēlētājām.

### TU GRIBI KĻŪT LATVIJAS LABĀKAIS PELDĒTĀJS.

Latvijas Peldēšanas Savienība, sakārā ar plašajām aprīņķu meistarsacīkstēm peldēšanā, sagatavojusi interesantu brošūru „Tu gribi kļūt Latvijas labākais peldētājs“. Izdevuma cena noteikta tikai 30 sant.

### LDzB SPORTISTI IZBRAUC UZ ATPĒTAS NAMU.

LDzB sporta sekcijas dalībnieku izbraucieni uz biedrības atpūtas namu Bulduros notiks 9. jūnijā. Dalības maksa Ls 2,20 no personas. Pieteikšanās otrdien un piektdien sekcijas birojā un katru dienu pie prezidija locekļiem — A. Plaudes (tāl. 3526-252), A. Braužas (3526-421) un A. Šķilpa (3526-253) līdz piektdienai.

### LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU BIEDRĪBAS

boksa un grieķu-romiešu cīņas treniņi turpmāk notiks otrdienā un piektdienā no plkst. 18 Uzvaras parka laukumā. Treniņu ieejas kartes saņemamas LDzB darbvedībā. LATVIJAS MAZPĻŪKU ORGANIZĀCIJAS basketbolistu treniņi notiks otrdienā un piektdienā no plkst. 19-20 LSB laukumā. Pirmo treniņu noturēs rīt. Aicināti ierasties visi reģistrētie spēlētāji.

### 1. RVĢ AUDZĒKNĪ SACENSĀS BASKETBOLA.

Skolas vingrotāvā sacentās basketbolā 1. RVĢ meistars — 1. klase ar 5. klasi. Sīvā cīņā uzvarēja 1. klase 64-54 (48-36). Punktu guva: 1. klasei — Matuiss 22, Šenfelds 18, Lagzdiņš 14, Kalniņš 10, Sings 0, bet 5. klasei — Grīnbergs 18, Strunke 16, Jēps 16, Aļjēns 2, Glāzenaps 2, Buis, Mellēns, Vītolpiņš 0. A. S.

Vakardiena Eiropas futbola laukumos:

# Ambrosiana izcīna Itālijas meistartituli, bet Ungarijā uzvar Ferencvaros

(Speciālzinojums „Sporta Pasaule“).

Romā, 2. jūnijā. Šodien pilnīgi noslēdzās Itālijas meistarbā izcīņa futbolā. Jauno meistaru vajadzēja noskaidrot abu galveno vienību Ambrosiana un Bologna sacensībā. Ši ārkārtīgi svarīgā cīņa notika Ambrosianas mājās — Milanā. Sacensībā bija ļoti svinīga un svarīgs raksturs un tā atgādināja valstu sacīkstes. Abu iejrojamo konkurentu cīņā noraidzījās 45.000 cilvēku. Ar 1-0 rezultātu uzvarēja Ambrosiana, kas reizē izcīnīja arī Itālijas meistartituli. Vienīgos vārtus Ambrosianas labā ieguva Ferraris 2. Tas notika jau 1. puslaika 9. minūtē. Vispār, 1. puslaikā laukumā teicās Ambrosianas pārsvars, bet otrajās 45 minūtēs dominēja Bologna, kas tomēr zaudētos vārtus atgūt nespēja. Bolognai nācās meistarbā apmierināties ar 2. vietu, bet 3. vietas ieguvums piekrita Juventus vienpadsmitam, kas šodien uzvarēja Liguria 2-0. Šī sacīkste bija svarīga ne vien Juventus, bet arī Liguria vienībai, kam tagad nākas atstāt virslīgu. Ja Liguria panākta kaut tikai neizšķirtu rezultātu, tā no šī nepatīkamā likteņa būtu izglābusies, kā tas ļoti jauki izdevās Napoli izlasei, kas pārsēja Venezia 2-0. Pārējie rezultāti šodien bija šādi: Lazio — Triestina 3-2, Torino — Genova 3-1, Roma — Novara 3-1, Modena — Milano 2-2 un Bari — Fiorentina 2-1. Galīgais punktu stāvoklis Itālijas futbola meistarbā noslēgumā dod šādu ainu: 1. Ambrosiana — 44 punkti (no iespējamiem 60); 2. Bologna — 41; 3. Juventus — 36; 4. Lazio — 35; 5. Genova — 33; 6. Torino — 33; 7. Roma — 29; 8. Milano — 28; 9. Novara — 27; 10. Venezia — 27; 11. Bari — 27; 12. Triestina — 26; 13. Fiorentina — 24; 14. Napoli — 24; 15. Liguria — 24 un 16. Modena — 22 punkti. Vienībām, kam punktu skaits vienāds, vietu kārtoību izšķir ieguoto un zaudēto vārtu attiecība. Šī iemesla dēļ no virslīgas nācās šķirties arī Liguria vienpadsmitam, bez kuras virslīgu vēl jāatstāj arī Modeni. Beidzamjās spēlēs gan Modena turējās ļoti braši, bet vienība vairs

nespēja atgūt sākumā zaudēto lielo punktu vairumu.

Budapeštā, 2. jūnijā. Šodien noslēdzās Ungārijas meistarbā izcīņa futbolā. Vienības absolvēja savas pēdējās spēles. Ungārijas meistarnosaukumu ieguva Ferencvaros vienība, kam bija tāds pat punktu skaits kā Hungria izlasei, bet Ferencvaros meistara godā tika tādēļ, ka tai labāka ieguoto un zaudēto vārtu attiecība. Galīgā vietu kārtoība meistarbā: 1. Ferencvaros — 39 punkti; 2. Hungaria — 39; 3. Ujpest — 38; 4. Szegeed — 34; 5. Kispest — 32; 6. Elektromos — 29; 7. Tekekes — 28; 8. Gamma — 26; 9. Solnoki — 23; 10. Boškai — 23; 11. Holodas — 22; 12. Ščirketaxi — 14; 13. Koša — 13; 14. Nemzeti — 4 punkti. Piezīmējams, ka Nemzeti uzstājās meistarbā tikai sākuma posmā, bet vēlāk visas cīņas uzdeva. Līdz ar šīm rindām ir novērtas prāprātums „Sp. P.“ pagājušā numurā, kur aizrādīts, ka Ungārijas meistartituli ieguvis Hungaria vienpadsmitis.

Bukarestā, 2. jūnijā. Šodien Rumanijas futbola meistarbā notika priekšpēdējās kārtas spēles. Rezultāti: Venus — Ripensia 2-1; CAMT — Rapid 4-1; Studentesk — AMEFA 1-1; UDR — Viktoria 5-2; Gloria — Tricolor 1-0 un Karpaf — Juventus 4-3. Punktu stāvoklis: Venus — 31; Rapid — 27; Studentesk — 25, UDR — arī 25 punkti. Pilnīgi droši jau zināms, ka Rumanijas meistartitulis šogad piekrit Venus vienpadsmitam. Pēdējās kārtas spēles šeit vairs nespēj ienest pārmaiņas.

Belgradē, 2. jūnijā. Dienvidslāvija futbola meistarbā notiek 2 līgās — serbu un kroātu. Lai noskaidrotu Dienvidslāvija meistaru, šodien sākās pirmās spēles, kur cīņas šo abu līgu labākās vienības. Rezultāti: Gradjanski — BSK 1-0, Slavia — Jugoslavia 1-0 un HSK — Hajduk 2-1. E. G.

# 13. BAPSK - LSB 2-1

(Speciālzinojums „Sporta Pasaule“).

Bauskā, 2. jūnijā. Šodien Bauskā vīcejoja Rīgas 1. līgas LSB vienība, kas sacentās draudzības sacīkstē ar 13. Bauskas APSK izlasi. Vienlīdzīgā cīņā 2-1 uzvaru atzīmēja 13. Bauskas APSK vienpadsmitis, kā labā 1-0 beidzās arī 1. puslaiks. Uzvarētāju labā abus vārtus iesita Bokšis, bet rīdzinieku vienīgo panākumu atzīmēja Radņiņš. 13. Bauskas APSK uzvaru galvenokārt izšķīra teicamāku uzbrucēju sadarbība. K. V.

### DzAPSK UZVARA FUTBOLA ZIBENS-TURNĪRĀ DAUGAVPILĪ.

Futbola zibensturnīrā Daugavpilī piedalījās visas 7 vietējās vienības. Turnīra ievadīja LSB — Disks cīņa, LSB uzvarēja 4-0. Otrā spēlē DzAPSK uzvarēja Trumpeldoru ar 1-0, bet trešā spēlē tādu pat rezultātu panāca ASK pret Latvijas Poļu B-bu. Nākošā spēlē satapās abi turnīra favoriti — LSB un DzAPSK. DzAPSK uzvarēja 1-0. ASK — 18. DAPSK spēle beidzās 1-1 un šeit pirmo reizi uzvaru nācās izšķirt ar soda sītienu. Karavīri iesita 4, aizsargi prepretim spēja realizēt tikai 3. Sestdienas pēdējā spēlē sacentās Disks un Trumpeldors. Straujā spēlē uzvarēja Disks 1-0. Svētdien pirmā spēlē LSB ar 1-0 izsita no tālākās līdzdalības 18. DAPSK, pie kam vārtu guvumu patiesībā panāca beidzamā brīdī patg aizsargu aizsarga LPB un Disks nospēja 0-0; arī soda sītienu izpildīšanā abi spēja vienu un to pašu (4-4), loze uzvaru piešķīra poljiem. Sekojošā spēlē sastapās ASK un DzAPSK. Karavīri visu laiku bija pārsvarā un uzvarēja pelnīti 2-0. LSB un LPB nospēja 0-0, kaut gan LSB pārsvars bija taisni nospiedošs. Soda sītienu izpildīšanā LSB bija veiksmīga un iesita 4, bet poļi tikai 1. Tūlīt LSB gāja cīņā ar DzAPSK. Spēle beidzās bez rezultāta, arī soda sītienuš abas puses izpildīja pavāji, pārkārti bija dzelce. aizsargi, kuri iesita 2, kamēr LSB tikai 1. Ar to LSB palika trešā vietā, bet finalā atkāpās DzAPSK un ASK. Sākumā spēle bija vienlīdzīga, bet jo tālāk, jo vairāk pārsvaru guva karavīri; tomēr beidzās sacensība 0-0. Soda sītienuš abas puses izpildīja vienlīdzīgi 3-3. Loze uzvaru piešķīra aizsargiem. Tagad abām vienībām bija pa zaudējumam un nācās noturēt vēl otru finala spēli. Arī tā beidzās 0-0, tāpat soda sītienuš abas puses atkal spēja 3-3. Lai uzvarētāju nebūtu jāmeklē ar lozi, — norunāja spēlēt līdz pirmiem vārtiem. 10 minūtes karavīri apšēda aizsargu vārtus, bet pateicoties vārtsargu Makaruchas lieliskajai spēlei, rezultātu neguva. 11. minūtē nāca aizsargu izrāvieni un Antošenko guva vārtus. Līdz ar to DzAPSK guva pirmo vietu, bet ASK palika otrā vietā. Finala vienību sastāvā bija: DzAPSK — Millers; Oļeņikovs, Jurgelis, Pāvulpiņš, Prings, Dorofejevs, Zaburdajevs, Anto-

čenko, bet ASK — Bērziņš; Miļevskis, Rausis; Lipmanovičs, Blankenfelds, Dvēleši; Popjanskis, Bauris, Gaubšteins, Agranovičs, Apters, Jāpiczīmē, ka iepriekšējās spēlēs ASK jau bija zaudējis savainotus savu ilggadīgo un vēl vienmēr ļoti veiksmīgo aizsargu Škibinski un kreiso uzbrucēju Mamontovu. Turnīra ievadījumā notika sportistu parāde, ko pierēna ģenerālis Bachs un pilsētas valdes locekļi Vārpšalietis un Paegle; pēdējais arī ievadīja turnīra spēles, izpildot pirmo sītienu. Tagad pāris vārdus par nepatīkamiem lietu: par sporta disciplīnu; kāmdēļ turnīrs sāks ar 30 min. nokavēšanos? Tamdēļ, ka vienības nebija laikā ieradušās un sagērbušās. Noteiktā laikā laukumā varēja iziet tikai viena vienība — ASK. Aizblūcināt nokavēšanos ar to, — ka daži vēlū tiek brīvi no darba — ir nevietā. Katra biedrība zin savu spēlētāju darba apstākļus un ja ir zināms, ka daļa no pirmās vienības spēlētājiem nevarēs tikt — jāsamobilizē rezervisti, jo vienmēr būs iespēja salāstīt II darbā neaizņemtus spēlētājus, kas laikā piedalītos parādē. Pārējie pienākti parādes laikā un spēlēm sākoties spētu stāties ierindā. Un — kāpēc parādē bija tikai 6 vienības? Tamdēļ, ka nepiedalījās poļu izlase. Liekas, ka LAFS uzstādīs LPB dažus diezgan nepatīkamus jautājumus, pēc kam LPB kasierim šo to būs jāieraksta izdevumu lappusē. M. Ma.

**Futbolam**  
spēģerbus, apavus, bumbas u. c. pied. no krājuma piedāvā  
**Ernests Kūns,**  
Gertrudes 31

**Tūlīt viņš uzmin, kas viņam acis aizsedz!**

**NIVEA KREMS**

Viņš pazīst šīs maigās, ar NIVEA koptās rokas, kas nelabvēlīgos mājas darbos tomēr palikušas veselās un baltas.

NIVEA - krems stiprina ādas audus. Tāpēc NIVEA sargā Jūsu ādu vienmēr, arī slapjā un aukstā laikā.

A.S. „PILOT“ — Rīgā, L. Altonavas ielā 43.

**Spīnīga spēles un kārti**  
Vairumā un mazumā  
**E. Dūmiņš un J. Siviņš**  
Darbnīca — Miesnieku ielā 4, tālr. 23519.  
Veikals — Brīvības ielā 64/66, tālr. 92577.

**Visi sporta piederumi pie**

**Art. Motmillera**  
Blauzma ielā Nr. 28, tālr. 34864.

# Rīgas Vilki-VEF 5-1

(Sākums 1. l.p. p.)

mērķi. Panāktais 3-0 pārākums liecināja, ka RV uzvara izkristalizējies pilnīgi droši. Ja 1. puslaikā VEF uzbrukuma darbība piemita it blāstams raksturs, tad otrās 45 minūtes jau nebija tālu vērojama tik liela saskaņa. Kādā sadursmē vēl cieta Rozīte un viņš pārgāja kreisā malē uzbrucēja posteni, kas arī mazināja VEF uzbrukuma sparu. 15. minūtē mazliet kavējās VEF centra pussargs Jansons. Viņam tuvu pie centra linijas bumbu atņēma Skadiņš, kas pīnīgi netraucēts varēja traukties uz vārtiem. Skadiņam gan nepadevās sitiens. Bumbu nedaudz skāra Vizla, tad tā vēl trāpīja stabu. Radās galu galā VEF vārtu priekšā burzma, kur tomēr beigu vārdū teica Skadiņš un bumba ieripoja vārtos. Rezultāts nu RV vienpadsmitā labā teicās jau 4-0. Tagad RV pārsvars bija skatams īsti prāvs un noteikts. Pāri vārtiem aizlidoja Šeibela izpildīts soda sitiens. 25. minūtē grūtu darbu paveica Vizla, novadot stūri asu Skadiņa šāvienu. Minūti vēlāk atkal brīvs centrā izrāvās Skadiņš. Viņa gājenu noslēdza sekmīgs šāviens un RV uzvara veidojās aizvien pārliecinošāka. RV veda jau 5-0. Sacikstēs beigu daļā ievērojami atslāba spēles temps. Skaisti Vizla nopūma bumbu no kājas Skadiņam. Beidzot 31. minūtē vārtu ieguvumu atzīmēja arī VEF vienība. Kreisā malā bumbu veda P. Peiča. Viņam virsū iet mazliet kavējās RV aizsargi. Sekojoja piespūle centrā, kur istā vietā bija P. Peičas „mazais brālis“ L. Peiča un viņš kā pirmais meistariņš 2. ripiņi pārsēja Bebrī. Tagad vārtu dēja atzīmes rādīja šādu skaitu: RV — 5, VEF — 1. Pēdējās minūtēs vēl nāca „vilku“ uzbrukumu serijs. Ziemeļa — A. Kudrašova sadarības nobeigumā reti izdevīgu stāvokli nepadevās izmantot A. Kudrašovam. Viņam nepadevās sitiens. Beigās ar vairākiem veiklīmiem manevriem spīdēja Vizla. Tiesneša čipās gala signāls arī skanēja pie 5-1 rezultāta RV labā. Uzvarētāju labā atzīmējās arī stūru skaits 5-2.

Pēc piedzīvotās smagās 1-5 neveiksmes pret ASK, vakar Rīgas Vilku sniegumam piemita pavisam pretējs gaiss skaits, ko vispārīgāk var aplicināt izēnītā 5-1 uzvara. RV — ASK un RV — VEF sacensību salīdzinā-

jums visskaidrāk pierāda, kāda svarīga loma visas vienības darbībā piekrit vārtāsgaram Bebrim. Vakars, viņam esot ierindā, atkal „vilku“ vienpadsmitā darbībā valdīja liels miers un saskaņa. Droši un bezkļūdīgi savus uzdevumus vakar veica RV aizsardzība, kas tik bieži un rupji kļūdījās ASK — RV sacikstē, kad „vilku“ sastāvā nebija Bebra. Tad nu arī vakar esot Bebrim ierindā, RV atkal svinēja pārliecinošu un iespaidīgu uzvaru. Bebra slāvējamākās spējas vēl brīnīši raksturo tas, ka vakar L. Peiča pārsēja Bebrī meistariņš 2. ripiņā čipās pirmo reizi. Vakars RV aizsardzība bija tāda pārmaiņa, ka blakus Simanim aizsarga posteni darbojās jaunatnes ligas spēlētājs R. Sulmanis, kas bija teicams sava uzdevuma veicējs un arī krietni iekļāvās visas vienības sadarbībā. RV centra pussargs Šeibelis teicami izprata situāciju, kādā visvieglāk pārvarama VEF aizsardzības siena. Viņš allaž savus uzbrucējus apkalpoja ar negaidītām un tālām piespūlēm, kas tomēr pastāvīgi bija arī pietiekoši precīzas. „Vilku“ uzbrukuma virknējuma visbīstamāko darību sniedza centrs Skadiņš. Viņa straujā izrāvīmi sagādāja VEF aizsargiem lielas grūtības un viņi Skadiņa gājienu likvidēšanā uzrādīja pavisam blāvas sekmes. Vispār, vakar VEF vienpadsmitā aizsardzībā trūka vien-

gabalinības. Viņu 3 viru aizsardzībā pastāvīgu robu radīja tas, ka centrā Jansons nekādi nespēja aizkavēt Skadiņu un šai apstākļi galvenokārt arī meklējams un atrodamas VEF smagā zaudējuma izskaidrojums. Pilnu sparu un īsti atzīstami vakar VEF laudis ciniņās vienīgi 1. puslaika sākuma posmā, kamēr pēc tam katrs vārtu zaudējums arī vajļņajā viņu pretestību. VEF uzbrukuma sparā otrās 45 minūtes arī ļoti iespaidoja tas, ka sasieta Rozīti, kas pārnākot malē uzbrucēja posteni, vairs nevarēja neko dot kombināciju veidošanā. Šoreiz VEF uzbrukuma centrā darbojās Ozoliņš, kas gan, šķiet, vērtīgāku sniegumu uzrāda iegemot pusuzbrucēja vietu. No VEF vienības šopavas redzētā centra uzbrucēju trijnieka — Priedes, Neimāna un Ozoliņa, vissekmīgākā šķiet bijusi Priedes darbība. Kā viens no VEF vienības stabilitākiem un krietnākiem vakardienas sacensības viriem mināms vārtāsgars Vizla. Viņš savu darbu paveica neuzkritoši, bet katrā ziņā labi. VEF — RV čipās soģis J. Levitans (Hakoah) bija teicams sacikstēs vadītājs. Nepārprotami gan viņš kļūdījās 1. puslaikā, kad par skaidru un tīšu Skadiņa nogāšanu nepiešķīra RV labā 11 m soda sitienu. Šoreiz tomēr šai kļūmei nepiemita nekāds izšķirošs raksturs.

## Sporta kalendārs

SODIEN, 1940. GADA 3. JUNIJA.  
19.00 Futbols-ASK lauk. ASK — Hakoah (virslīgā). Juglas lauk. Jugla — US (3. līgā). Plkst. 19.15 LSB lauk. RV 1. — LSB (jauh. 1.).

RIT, 1940. GADA 4. JUNIJA.  
19.00 Futbols JKB lauk. RV 2. — RFK (jauh. 1.). JKB lauk. RV — RFK (virslīgās rez.).

## Spēcīga konkurence pirmajās šaušanas sacikstēs

Vakar Latvijas šaušanas Savienība Ziepniekalna šautuvē rīkoja pirmās šīs sezonas eksternās sacikstēs šaušanā. Startēja 52 dalībnieki. Sacensības izveda ar mazkalibra ieročiem. Sacikstēs ar šautenēm stāvošās mērķi 50 metru distancē uzvarēja Ručavs (LAO) 536 punkti (no iesp. 600); 2. Valters (LAO) 532; 3. Mednis (RPDSK) 532 punkti. Šaušanā parādošās mērķi ar mazkalibra šautenēm 50 m distancē pirmo vietu izcīnīja Niedrītis (ASK) 284 punkti (no iesp. 300); 2. Ozols-Ozoliņš (LAO) 284; 3. Butkus (LAO) 282 punkti. Šaušanā ar mazkalibra automātisko pistoli notika sacensība olimpiskā vingrojumā (16 figūras 25 metru distancē). Te vienādas sekmes guva 4 sacensopi — pasaulē meistar Kļava (ASK), Priedītis (ASK), Bērziņš (ASK) un Butkus (LAO). Pāršaujot, vietu kārtība izveidojās šāda: 1. Butkus; 2. Priedītis; 3. Bērziņš un 4. Kļava. Pirmās šaušanas sarīkojums uzskatams kā krietni un teicami izdevies.

**Jauns Igaunijas rekords vesera mešanā: 53,90 metri**

(Pa tālruni no Tallinas.)

Tallinā, 2. jūnijā. Vieglatlētikā igauņi vienmēr lepojušies ar diežu un varenu metēju saimi. Lodes grūšanā un tāpat arī šķēpa mešanā Igaunijas krāsu nesēji jau izkarojuši ne vien Eiropas, bet pat pasaules slavu. Tagad lielisks spēks izvirzījies arī mūsu ziemeļu kaimiņu vesera metēju pulkā. Sacikstēs Pernavā vesera mešanā sasniegts jauns Igaunijas rekords. To realizējis Oskars. Linnaste, aizlidojot veseri 53,90 m tālu. Līdzšinējā Igaunijas rekorda atzīme labota par 83 centimetriem. Piezīmējams, ka vecā rekorda turētājs ar 53,07 m tālumu bija Koits Annamaa, kas patreiz no aktīvo sportistu vīdus aizgājis. K. Annamaa savu rekordu uzstādīja 1935. gadā. No Oskara Linnastes igauņi nākotnē vēl gaida lielas lietas. Tajās pat sacikstēs, kad Linnaste sasniegta savu jauno Igaunijas rekordu vesera mešanā, sieviešu sacensībās diska mešanā teicamu 38,65 metru tālumu uzrādīja Lehte Tamma. E. Saa.

**Oficiālā daļa**

RIGAS FUTBOLA KLUBS.

— RFK spēlētājiem — Berholam, Paulam, Čaupem un Bukovskim jāierodas šodien plkst. 17.00 RAFS valdes sēdē un jāpieteicas pie RFK pārstaļa. (Oficiāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRIBA.

— LSB vieglatlētu treniņos 4. vai 6. jūnijā plkst. 18 obligatoriski jāierodas vieglatlētiem: Rūmītīm, Ričteram, Bergmanšonam, Jamontam, Zvanim, Miltam, Bundžam, Bujeram, Bergmanim, Jaskukatiņam, R. Zandem, J. Celmiņam, Z. Radinai, D. Travniecei un E. Čelavam. (Oficiāli.)

— LSB eksterno vieglatlētikas sacikšu dalībnieki, kuri nav nodevuši dalībnieku numurus, lūgti nekavējoties tos nodot biedrības darbvēdībā. (Oficiāli.)

**Ceļiet ugunsdrošas, sausas, siltas un izturīgas ēkas no cementa ķieģeļiem**

Ražojiet paši cementa ķieģeļus ar rokas veltņiem. Cementa ķieģeļu būvveids vispusīgi pārbaudīts un atļauts pilsētā un uz laukiem. Bez maksas padomus un paskaidrojumus par cementa ķieģeļu pagatavošanu un būvveidus sniedz

**Rīgas cementu fabrika**  
**C. Ch. Schmidt A/S.**  
Galvenais kantoris, Rīgā, Palasta ielā Nr. 9. Telefons 2-3-4-3-9.

Turpat pārdod rokas veltņus cementa ķieģeļu pagatavošanai (3 ķieģ. uz reisu) par Ls 50.— gab. Veltņi tiek iznomāti par Ls 1.— mēnesī.

## ZIRGU SPORTS HİPODROMS

### Margrieta Lamstere ar Majufis jr. svin uzvaru

OTRĀ VIETA BIJA A. BEKĒRES VADĪTĀ DORITĀ, BET MĒRĶI SASNIEDZA LĒKŠOS UN GODALGU GUVĀ E. LOSKE AR PĒTERI MAKU. — IZMAKSAS TĪKAI VIDUVEJĀS. — VAIRĀKI RĪKŠOTĀJI NEPĀREIZĀS GAITAS DĒĻ ATKAL NESANĒM GODALGAS.

Vakar hipodromā rīkošanas sacensības bija pulcējušas atkal kuplu skatītāju skaitu. Intereses degpunktā bija sacensība dāmām.

Tā arī risinājās tiešām interesanti un sprāgi. Sacensības vispār uzvaras guva domātā favorīti, kādēļ izmaksas nesmiēzās pāri vidējam. Atkal vairāki rīkšotāji nevarēja saņemt godalgas, jo to gaita bija netīra. Tiešām ir pēdējais laiks braucējiem nopietnāk piestrādāt darbā un šādus rīkšotājus, ja to gaita nav tīra, sacensībām nepieteikt. Uzvaras lauri visvairāk nosvērās pie Ed. Bērziņa, bet godalgu lielāko kopsumu varēja atzīmēt Lamstera stallis.

1. SAC. Trīsg. IV E grupa. Dist. 1800 m.  
1. Strauts — A. Suvorovs — 1800 — 3:32,4 — 1:58,0; 2. Kantrīte — J. Petrovs — 1800 — 3:37,9 — 2:01,0; 3. Kants — V. Geidans — 1800 — 3:51,9 — 2:08,8.  
Toto: vk 13.—, it 16,50, pāris 32.—.

Pavisam vieglu uzvaru atzīmēja ārpus totalizatora startējošais Strauts. Pārējo gaita bija pat zem 2 minūtēm un sevišķi runāt līdz nevarēja. Rasa zaudēja lēcenu dēļ, bet Laimgaitai bija pārliecīns. Bez iemesla nestartēja Čeks, par ko S. Tichomirovu sodīja ar 10 latiem.

2. SAC. Trīsg. IV D grupa. Distance 1800 m.  
1. Klaiņš — J. Kritonovs — 1840 — 3:21,2 — 1:49,3; 2. Rubins — S. Orlovs — 1800 — 3:25,9 — 1:54,3; 3. Zīris — A. Suvorovs — 1800 — 3:29,7 — 1:56,5.  
Toto: vk 32,50, it 9.—, pāris 23.—.

Klaiņam uzvaru atņemt bija pagrūti, tāpat arī pārējo vietu iemēņji bija pārliecinoši. Lēcenu dēļ zaudēja Puika un Krams, bet Kaimarks nestartēja.

3. SAC. Trīsg. IV C grupa. Dist. 1800 m.  
1. Saule — Ed. Bērziņš — 1820 — 3:08,2

— 1:43,4; 2. Taira — tr. V. Juškevičs — 1820 — 3:11,5 — 1:45,2; 3. Palaidnis — D. Kokers — 1820 — 3:11,6 — 1:45,2.

Toto: vk 6,50, it 14,50, pāris 8.—.

Sauļes uzvara bija pārliecinoša un droša, bet ne tik viegli veicās Tairai, lai gan sākumā to rādīja, bet beigās Tairu ļoti nopietni apdraudēja Palaidnis. Lēcienu dēļ zaudēja Madzera.

4. SAC. Trīsg. IV B grupa. Dist. 1800 m.  
1. Rezgals — Ed. Bērziņš — 1820 — 3:18,0 — 1:48,7; 2. Bulta — V. Plešāns — 1820 — 3:18,2 — 1:48,9; 3. Viza — tr. J. Grazdīņš — 1820 — 3:18,3 — 1:48,9.  
Toto: vk 12.—, it 13,50, pāris 23,50.

Jau no starta izrāvās Rezgals un savu vadošo vietu noturēja līdz beigām, lai gan ejot netīrā gaitā. Lēcienu dēļ zaudēja Induss.

5. SAC. III grupa. Rīkšošana seģios. Distance 1600 m.  
1. Gaita — S. Stucers — 1550 — 2:42,0 — 1:42,5; 2. Mīra — Iv. Moskaļenko — 1600 — 2:51,0 — 1:46,8; 3. Ēra Akšoviti — R. Lielais — 1580 — 2:54,0 — 1:50,1.  
Toto: vk 20.—, it 9,50, pāris 19.—.

Gaita guva pārāk pārliecinošu uzvaru un jābrīnās, kādēļ Stuceram tā bija jādzēns tik strauji, lai sasniegtu netīru gaitu un nesāņētu godalgu. Tālāko vietu ieguvēji bija pārliecinoši, neļaujot savus ieguvumus pārējiem apdraudēt.

6. SAC. Trīsg. IV A grupa. Dist. 1800 m.  
1. Roms — tr. F. Maslobojevs — 1840 — 3:12,4 — 1:44,5; 2. Kitlšors jr. — tr. R. Bekēris — 1840 — 3:12,9 — 1:44,8; 3. Līra — S. Tichomirovs — 1840 — 3:13,0 — 1:44,8.  
Toto: vk 39.—, it 13.—, pāris 36,50.

Romu pēdējā laikā grūti pazīt, kā tas savu izskatu pie jaunā saimnieka uzlabojis un vakar arī ātrums bija labāks par tā līdzšinējo un līdz ar to uzvara bija rokā. Tālākās vietas izšķīrās ļoti spraigā cīņā. Lēcienu dēļ zaudēja Arma.

7. SAC. Trīsg. II grupa. Dist. 1800 m.  
1. Marķīzs — Ed. Bērziņš — 1800 — 3:03,6 — 1:42,0; 2. Karters — tr. R. Bekēris — 1840 — 3:05,2 — 1:40,6; 3. Korneļija — D. Kokers — 1840 — 3:05,3 — 1:40,7.  
Toto: vk 47.—, it 9.—, pāris 57,50.

Marķīza izrāvīns pēc starta bija pietiekoši, lai svinētu uzvaru, jo Korneļijai ar Karteru bija spraiga cīņa, kur abi lēca un līdz ar to arī zaudēja izredzes uzvarai. Negaidīti vājās savā gaitā bija Valters. S. Tichomirovu

sodīja ar 5 latiem par nepareizu pātagas lietošanu.

8. SAC. Dāmu sacensība. Dist. 1600 m.  
1. Majufis jr. — M. Lamstere — 1600 — 2:39,2 — 1:39,5; 2. Pēters Maks — E. Loske — 1680 — 2:40,3 — k:355,4; 3. Laimdota — Z. Bērziņa — 1610 — 2:48,4 — 1:44,5.  
Toto: vk 11,50, it 16,50, pāris 65,50.

Skaista un spraiga bija cīņa. Ciniņās netika uzvaras, bet arī katras nākošās vietas dēļ. Skaisti un droši savus rīkšotājus vadīja M. Lamstere, A. Bekere un E. Loske, kādēļ tiešām zēl, ka Doritas lēcieni tieši pēdējās distancēs metros atņēma A. Bekerei godalgotu vietu. Lēcienu dēļ zaudēja Gudrais, bet Stabulis mērķi, līdzīgi Doritai, sasniegta lēkšos.

9. SAC. V B grupa. Distance 1800 m.  
1. Barkarola — tr. J. Grazdīņš — 1800 — 3:09,0 — 1:45,0; 2. Dolārs — Ed. Bērziņš — 1780 — 3:09,1 — 1:46,2; 3. Higriss — N. Borisovs — 1820 — 3:09,3 — 1:44,0.  
Toto: vk 16.—, it 15,50, pāris 19.—.

Šī bija tiešām viena no dienas spraigākām, pat ja ne pati stingrākā cīņa. Uzvara un arī pārējās vietas izšķīrās tikai par purnu tiesu. Rasma mērķi sasniegta lēkšos.

10. SAC. I grupa. Distance 1800 m.  
1. Dolo Dufi — tr. R. Bekēris — 1800 — 2:45,4 — 1:31,8; 2. Mārno — tr. K. Veritis — 1780 — 2:46,5 — 1:33,5; 3. Volute — tr. J. Turjāns — 1860 — 2:46,9 — 1:29,7.  
Toto: vk 5.—, it 5,50, pāris 5.—.

Kā jau domājam, uzvara un pie tam diezgan vieglā, piederēja Dolo Dufi. Pārsteigumu gandrīz sagādāja Volute, jo tr. J. Turjāns to tiešām izvadīja brīnīgi. Poplar Hills zaudēja pārliecīnā dēļ.

11. SAC. III grupa. Distance 1800 m.  
1. Derbičs — tr. Iv. Moskaļenko — 1800 — 2:52,0 — 1:35,5; 2. Prīncis II — tr. J. Grazdīņš — 1820 — 2:53,4 — 1:34,5; 3. Skrējiņš — tr. J. Turjāns — 1820 — 2:53,4 — 1:35,2.  
Toto: vk 3,50, it 9,50, pāris 12,50.

Ne mērķli Derbičs neatdeva sacensības vadību, lai gan Prīncis II to gribēja ļoti nopietni un beigu posmā arī Skrējiņš, lai gan pēdējam pie starta bija it pašmags lēcīns.

12. SAC. IV A grupa. Dist. 2100 m.  
1. Kvarņosports — J. Petrovs — 2120 — 3:27,2 — 1:37,7; 2. Censonijs — tr. J. Turjāns — 2140 — 3:27,4 — 1:36,9; 3. Alma — tr. R. Bekēris — 2140 — 3:27,6 — 1:37,0.  
Toto: vk 13.—, it 21.—, pāris 60,50.

J. Petrovs Kvarņosportu izvadīja mierīgi un tas visu laiku bija vadošais, kamēr pārējo vietu dēļ risinājās mainīgu sekmju cīņa.

13. SAC. V A grupa. Dist. 1800 m.  
1. Ideāls — tr. F. Maslobojevs — 1840 — 3:05,6 — 1:40,8; 2. Māra Akšoviti — tr. J. Grazdīņš — 1860 — 3:07,7 — 1:40,9; 3. Karmene — tr. R. Bekēris — 1840 — 3:08,2 — 1:42,2.  
Toto: vk 11,50, it 7.—, pāris 21,50.

Ideāls bija tiešām līgu laiku neredzēti ideālu gaitu, kādēļ arī varēja atzīmēt vieglu uzvaru rekorda laikā. Otrās vietas dēļ ļoti piepūlīties nācās Mārai Akšoviti.

14. SAC. IV B grupa. Dist. 2100 m.  
1. Ernests — V. Mednis — 2100 — 3:24,0 — 1:37,1; 2. Karo — N. Rubulis — 2100 — 3:24,1 — 1:37,1; 3. Osmanijs — tr. J. Turjāns — 2100 — 3:24,6 — 1:37,4.  
Toto: vk 17,50, it 9.—, pāris 33.—.

Ernests šoreiz paša īpašnieka vadītā gāja bez lēciena un līdz ar to visu distancē bija vadošais, lai gan visu laiku kā pielipis tam blakus ciniņās Karo. Pašos pēdējos metros abus priekšējos pārsēdēt gribēja Osmanijs. Brīnāda zaudēja lēcienu dēļ.



Ziņa nosaukums	Kad dzimā	Jaunais rekords	Vecais rekords
Prīncis II	1935.	1:34,5	1:35,3
Censonijs	1936.	1:36,9	1:38,0
Lolita	1936.	1:37,0	1:37,6
Ernests	1936.	1:37,1	1:40,3
Ideāls	1936.	1:40,8	1:41,7
Saule	1937.	1:43,4	1:49,3
Roms	1937.	1:44,5	1:45,8
Līra	1937.	1:44,8	1:45,1
Palaidnis	1937.	1:45,2	1:50,3
Taira	1937.	1:45,2	1:45,9
Vilers	1937.	1:46,0	1:49,2
Ērnā Kuzere	1937.	1:46,2	1:46,5
Briesmis	1936.	1:46,5	1:47,7
Klaiņš	1937.	1:49,3	1:55,8

Sodien	Spēndid-Palace	Forum	Palladium	Daile	Lielais Parks	Gaisma	Fortuna	Kazino	Grand-Kino
Rīgas kino teatros rāda Latvijas aroniku	Pēdējās dienas! „DZIEDOŠAIS NERS“ Piedalās: slavenais teorcu karalis Benjamins Dālihs, Elza Vagnere, Verners Fiterers u. c.	Izēla pirmizrāde! „VIESNICA SIEVIETEM“ Piedalās jaunā ekrāna zvaigzne Linda Darnelē u. c. Foksa nedēļas apskats.	Pēdējās dienas! „SPOKU PILI“ Piedalās Pats un Patons. „OTRĀ VIJOLE“ Piedalās Tairons Poeri un Sopa Henni. Foksa nedēļas apskats.	„VINES OPERAS BALLE“ Piedalās Marta Harrelle u. c. „ZAĻAIS VALDNIKS“ ar Gustavu Diņu u. c.	Vācu valodā. „DOKTORA MONE INTIMA DZIVE“ Piedalās Šarls Boļijs, Klodette Kolbērs. „SPIEGU VARĀ“ ar Herbertu Maršalu.	„UNION PACIFIC“ Barbara Stenvik un Roberts Prestons. „HUZARU NOMETNE“ Piedalās Marija Andergaste un Leo Slezaks.	„NOKAVĒTA STUNDA“ Piedalās Gustavs Grīndingsens, Mārianna Hope u. c. „MELNAIS STRĒLNIEKS“ Saistoša drama.	„SAPNIS VASARAS NAKTĪ“ Maksa Reinharda uzvedums. „SIRDĪJ NEVAR PAVEĻĒT“ ar Magdu Sneideri.	„NĀVES TANGO“ Pied. Džindzere Rodžerse un Freds Asters. „ROKSIJAS FUT. BOLKOMANDA“ Paula Abrahama operete.

**Goeggingera**  
**Ķirši spirtā**  
jaunā kārtojumā  
Ls 8.50 kg  
«L. W. GOEGGINGER» a.s.  
Rīgā, Sporta ielā Nr. 2.

**REDAKCIJA, EKSPEDICIJA UN KANTORIS:**  
Rīgā, Dzirnaru ielā Nr. 57.  
Redakcija atvērta katru dienu no plkst. 10—14, trešdienās, piektdienās un svētdienās arī no plkst. 20—24.

**REDAKCIJAS TĀLRUNIS:**  
Redakcija: 30091  
Redaktors: 98427  
Sūdin. daļa: 30091  
Izdevējs: 61502

**Atbild. redaktors: TEODORS SPADE**  
Redaktors: ARNOLDS SMITS  
Izdevējs: NIKOLAJS SEGLENIEKS



Iznāk pirmdienas, ceturtdienas un sestdienas rītos  
Izdevējs: Deamitais gada gājums.

**ABONĒŠANAS MAKSA:**  
Ar piedūtinānu Rīgā un visā Latvijā:  
1 mēn. Ls 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;  
6 mēn. Ls 6,50; 1 gads Ls 12,50.  
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lietuvā:  
1 mēn. Ls 1,95; 3 mēn. Ls 5,40  
6 mēn. Ls 9,75; 1 gads 18,75.

Uz visām ārpus valstīm Eiropā un ārpus Eiropas vietējā abonēšanas maksa 100% dārgāki.

Abonentiem izsūtīs no 1. un 15. dat. Tekošu rēķins pastā Nr. 11023.

**Tallinā**  
A. S. „Paju” Harjutan 43  
un  
Tallinas dzelz. stacijā  
dabonams pirkt  
laikraksts  
**SPORTA PASAULE**  
Cena 15 cent.

# L. Leimane iienā pārsoēi A. Niklasi

LSB eksternā sarīkojumā labākās sekmes atzīmē LSB vieglatleti

Aizvakar vieglatletu iemīļotajā LSB laukumā risinājās LSB eksternās sacīkstes, kur blakus vīriešu un sievietu sacensībām, plaša vieta bija ierādīta arī jaunatnei. Visumā teicamākās sekmes atzīmēja LSB vieglatleti, kas startēja jaunos glietos vienādos tērpos, kā kombinējums bija: balts kreklis un dzeltenas bikses ar zilu rotājumu.

### VĪRIEŠU KONKURENCĒ

kuplākais sacensību skaits bija 100 m skrējienā, kur 1. priekšskrējienā uzvarēja A. Danoss (LSB) 11,7 sek.; 2. Kāns (JKB) 11,7; 3. Pormanis (US) arī 11,7; 4. Leja (LAS). 2. priekšskrējienā kā 1. mērķi sasniedza Gailis (LSB) 11,4 sek.; 2. Kravinskis (US) 11,5; 3. Pauris (LAS) 12,3. Finalā triumfēja Gailis 11,3 sek. laikā; 2. Kravinskis 11,6; 3. Danoss arī 11,6; 4. Kāns; 5. Pauris. Pormanis par atkārtotu pāngru izlēkšanu distancēja. Uzvarētāja Gailja skrējieni bija viegls un glīts. Viņa personā katrā ziņā saskatams talantīgs nākotnes dienu spēks. 800 m distancē, atkārtot vienīgi Laipenieku, startēja tikai mazāk pazīstami vārdi, kas tomēr izturēja savu cīņu. Pēdējā rīņī skrējienam pārņēma Vējiņš (ASK), kas arī uzvarēja 2:05,8 min. laikā. 2. vietā ierindojās Grava (RPDSK) 2:06,3; 3. Krēslis (ASK) 2:07,4; 4. Laipenieks (US). Noti-

ka dramatiska beigu cīņa, kur Pētersons (LSB), izliekot pēdējos spēkus, pat krija. 4x100 m stafetē savu cīņu izturēja LSB 1. vienība un US otrā vienība. Vēl līdz pēdējai maiņai veda LSB 1. sastāvs, tak US beidzmais skrējējs Kravinskis pārņēma LSB finiša vīru Pētersonu un US tādi arī atzīmēja uzvaru. Studenti, salīdzinot ar LSB, daudz vājāk mainīja stafeti. 4x100 m stafetes skrējiena iznākums atzīmējās šāds: 1. US (Pormanis, Bernsons, Feldhūns, Kravinskis) 45,0 sek.; 2. LSB 1. vienība (A. Danoss, Libers, Gailis, Pētersons) 45,2; 3. LSB 2. vienība (Pultraks, Zande, Opmanis, Puimālis). Trīssoļlēkšanā 13 m līniju pārsniedza vienīgi uzvarētājs Grinlaubs (LAS), kā tālākais lēcēns bija 13,04 m; 2. Purnālis (LSB) 12,95; 3. Saucums (LAS) 12,78; 4. Gulbis (JSB) 12,36; 5. Kalniņš (US) 11,45. Abi pirmo vietu ieguvēji — Grinlaubs un Purnālis, kas īsti spēģi būvēti, apliecināja krietnu apdavinātību.

### SIEVIEŠU SACENSĪBAS

vislielāko uzmanību izpelnījās 60 m skrējens, kur dalībnieku ierindā bija visas mūsu patreiz 3 izcilākās sprinteres: rekordiste Niklase, Leimane un Ringenberga. Skrējēju atgājiens no starta, kas risinājās visai nervozi, sagādāja nepatīkamu pārsteigumu. Proti, skrē-

jējas nebija sadzirdējušas atsaukuma svilpi, kas vēstīja, ka kāda sacensone (Niklase) pāragri izlēkusi. Skrējējas distancē veica pilnā gaitā un vienīgi Leimane beigās apstājās, pamatinijus tiesnešu norādījumus un saucienus, lai neskrīn. Niklase ar Ringenbergu veica visu distancē, pie kam Niklase laiku, protams, neoficiāli, konstatēja 7,9 sek. Šeit gan jāievēro, ka Niklase bija izlēkusi pirms starta sāviena. Sacensību pēc neliela pārtraukuma atkārtoja. Šoreiz Niklase mazliet nokāvēja startu un jau sākumā veda viņas nopietnāku apraudētāja Leimane (LSB), kas arī atzīmēja uzvaru teicamā 8,0 sek. laikā; 2. bija Niklase (LSB) 8,2 un 3. Ringenberga (5. Rīgas APSK) arī 8,2. Leimanes uzrādītā laiks — 8,0 sek. ir tikai sekundes vienu desmitdaļu vājāks par Annas Mucenieces-Daukšas Latvijas rekordu — 7,9 sek., kas stāv nepārspēts jau kopš 1929. gada. Šo Mucenieces-Daukšas rekordu gan vairākkārt atkārtojis Niklase. Šis Leimanes panākums nepārprotami liecina, ka mūsu sprinta karalienes Niklases gods ir nopietni apdraudēts, tak pēc pirmā starta vēl nekādi nevar spriest, kas būs mūsu ātrākā sieviete 1940. gadā. To noskaidros tikai tālākās sezonas cīņās. Katrā ziņā Niklase un Leimane ir lielas un nopietnas konkurentes. Paredzētais 4x60 m stafetes skrējens nenotika, jo pilnu komplektējumu nevarēja uzstādīt ne LSB, ne arī US vienības.

### JAUNATNES GRUPA

sacensības ik 3 disciplīnās izveda zēniem un meitenēm. Labākie rezultāti zēnu konkurencē realizējās 100 metros, kur abi teicamākie LSB reprezentanti — Pultraks un Zande veica distancē zem 12,0 sekundēm. 1. priekšskrējienā uzvarēja Pultraks (LSB) 11,9 sek.; 2. Vēveris (5. Rīgas APSK) 12,5; 3. Smārens (LSB) 12,9; 4. Meiers (5. Rīgas APSK). 2. priekšskrējienā — 1. Zande (LSB) 12,0; 2. Beļjers (LSB) 12,4; 3. Jurjāns (5. Rīgas APSK) arī 12,4; 4. Skarulis (5. Rīgas APSK). Finalā — 1. Pultraks 11,8; 2. Zande 11,9; 3. Vēveris 12,0; 4. Jurjāns; 5. Beļjers. Finalā nstartēja Smārens. Pieminams, ka uzvarētājs Pultraks ir arī krietns basketbolists. Viņš darbojas Zemgales meistarvienības — Jelgavas SB sastāvā. Tālākā 1. vietu izcīnīja M. Danoss (LSB), kā tālākais lēcēns bija 5,92 m; 2. Vēveris (5. Rīgas APSK) 5,82; 3. Saucums (LAS) 5,70; 4. Smārens (LSB) 5,66; 5. Kalniņš (US) 5,49; 6. Šēnberga (US) 5,41; 7. Jansons (LSB) 5,11; 8. Skarulis (5. Rīgas APSK) 4,39; 9. Skudra (5. Rīgas APSK) 4,22. Lodes grūšanas sacensību izveda ar smago 7,257 kg lodi, tak tomēr uzvarētājs Umanis gandrīz aizsnieza 11 m līniju. Viņa teicamāki grūdiens mērījums bija 10,74 m tāls; 2. Sterns (LSB) 10,68; 3. Kalniņš (US) 9,40; 4. Resnais (5. Rīgas APSK) 9,36; 5. Freibergs (5. Rīgas APSK) 7,23; 6. Grīviņš (5. Rīgas

APSK) 7,11; 7. Skarulis (5. Rīgas APSK) 6,92. Vājāki rezultāti tika sasniegti šķēpa mešanā: 1. Resnais (5. Rīgas APSK) 30,65 m; 2. Kalniņš (US) 33,95; 3. Grīviņš (5. Rīgas APSK) 31,39. Šķēpa mešanu ļoti traucēja spēģīgais vējš. Meiteņu sacensībās teicamākās sekmes guva Čdre (LSB), kas nepārspēja palika 60 m skrējienā un lodes grūšanā. Arī viņas sasniegumi pelna ievēribu un apliecinā, ka šeit darīšana ar vispusīgu un daudzpusīgu atletu. 60 metrus Čdre absolvēja 8,4 sek., ievērodamī pārspēdama savas konkurentes. Kā 2. mērķi sasniedza Bērziņa (8. Valmieras APSK) 9,0; 3. Šēnberga (US) 9,1. Lodi Čdre aizsnieja 9,10 m tālu; 2. Baloda (US) 8,41; 3. Kamradziņa (US) 8,13; 4. Kalniņa (US) 6,36. Augstlēkšanā labākā bija valmieriete Bērziņa (8. Valmieras APSK), kas it vieglā, tikamā stilā veic 1,25 m augstumu; 2. Čdre (LSB) 1,30; 3. Zande (US) 1,26. Jaunatnes sacensības kuplāko dalībnieku skaitu deva LSB, kuras jaunā paaudzē atstāja arī vislabāk sagatavoto iespaidu. LSB krāsu aizstāvi guva labākās sekmes, izcīnot jaunatnes grupā no 7 sacensībām uzvaras 4 disciplīnās. LSB aizvakardienas eksternās sarīkojums visvairāk iepriecināja tādē, ka tur varēja vērot vairākus apdavinātus atletus, kurus varbūt jau vistuvāk laika gaidā vēl izcilāki panākumi. Sacīkšu noslēgumā LVS priekšnieks P. Polis izdalīja uzvarētājiem balvas. Za-

# Imermaņa un Vilsona divcīņa Senču silā

Vakar Senču silā notika NLAKB rīkotās riteņbraukšanas sezonas atklāšanas sacīkstes. Saules zelts un vieglais vējiņš uz cīņu vietu izvilināja apm. 1000 skatītāju. Senču silā tik viegli nemaz nevar nokļūt, jo drīz pēc sacīkšu sākuma no Baložiem uz skaisto silu vairs negāja neviena autobusa. Tā arī daudziem tiem, kas brīdi nokāvējās, nācās krietnu gabalu soļot kājām. Jāsaka, ka Senču silā ir pati skaidrākā sacīkšu vieta Rīgā un tās apkārtnē. Plašo betona treku visapkārt apņem nepārdzams priču mežs un Baltezers dzidrie ūdeņi ir īsu ceļu gabalu no laukuma. Te arī daudzie skatītāji izmēģināja pat peldu priekus! Sacensību degpunktā bija punktu — premiju brauciens, kurā izcīnīja

**KARA ĪVALIDU SAVIENĪBAS**  
ceļojošu balvu. Te īsti dramatisku cīņu

### SENČU SILĀ TIK VIEGLI NEMAZ NEVAR NOKĻĀT. — 1000 SKATĪTĀJU RĪTENBRAUKŠANAS SEZONAS ATKLĀŠANAS SACĪKSTES.

izturēja Imermanis ar Vilsonu (abi ASK). 30 rīņķu garajā distancē ietilpa 10 kilometri. Šai distancē bija veseli seši finiši un uzvaru sīvā cīņā panāca Arvids Imermanis (ASK). Imermanis uzvarēja pirmajā, otrajā un pēdējā finišā, kamēr Vilsons bija pārāks pārējos trīs finišos. Tiesneši par dramatisks cīņas uzvarētāju atzina Imermani (ASK), kam bija 9 punkti un 16:35,8 min. laika atzīme; 2. Vilsons (ASK) 10 p. 16:36,0; 3. Krastiņš (LAS) 5 p. 16:36,8. A klases dalībnieki sacentās 1 km sprinta braucienā, kur izšķirošo cīņu absolvēja Vilsons (ASK) ar Krastīņu (LAS). Uzvarēja Vilsons, ar laiku 2:02,5 min.; 2. Krastiņš 2:020,9. 3. vietā ierindojās Makutēns (ASK), bet ceturtais bija Cirulis (ASK). B klases vešanas 5 km braucienā uzvaras guva jaunie un apdavinātie NLAKB riteņbraucēji Ozoliņš ar Krūmiņu. 1. vieta piekrita Ozoliņam ar laiku 9:11,2 min.; 2. Krūmiņš 9:12,0; 3. Cveģegels (Mars) 9:12,3. Vešanas balvu saņēma Cveģegels, kurš veda 8 apļus. 2 km atklāšanas braucienā A un B klases riteņbraucējiem uzvaru panāca Kippe (LV). Viņš jau atrāvas ceļa vidus daļā un mērķim cauri gāja pilnīgi neapdraudēts. Kippes laika atzīme 3:26,2 min.; 2. Vilsons (ASK) 3:37,1; 3. Krastiņš (LAS) 3:37,5 3 km junioru braucienā uzvarēja Krūmiņš (NLAKB) 6:45,4 min.; 2. Džarčans (Mars) 6:46,6; 3. Puško (LAS) 6:46, 9 šoreiz notika sacensība arī

„Treka braucienam trenēties nesmu, bet savas spējas varēju parādīt šosejas braucienos. Uzvaru guvu pateicoties savai taktikai. Īsti nopietns konkurencē man bija kluba biedrs Vilsons, kas patiesībā ir teicamāks treka braucējs kā es, tomēr šoreiz laime smaidīja man...” Otrās vietas ieguvēja Vilsons saka: „Domāju, ka otrā finišā uzvara piederēja man. Esmu tik sarūgtināts, ka laikam vairāk nēstartēšu.”



Kino artiste Lana Turner ir ne vien lieliska filmu zvaigzne, bet arī ļoti vispusīga sportiste. Lāk, uzņēmumā redzam to ar saviem daudzajiem sporta piederumiem. Viņa spēlē tennis, galdā tennis, basketbolu, golfu un pat vēl arī ledushokeju. Pāris reizes gadā filmu skaistule izmēģina roku arī bežbolā. Ziemā Lanai Turnerai iemīļotākais sporta veids ir slēpošana.

Par šo jautājumu savas domas paļēca arī LRS valdes loceklis Arnis: „Iespējams, ka pārbraucot līniju, riteņbraucējs domā, ka uzvarējis, bet te kriet svarā tiesnešu lēmums. Šoreiz visi tiesneši bija saskatījuši Imermaņa uzvaru un tād vairs nevar būt šaubu.” Atzīmējamas sekmes uzrādīja jaunais NLAKB braucējs Krūmiņš un tas jau šogad var izvirzīties par pirmo savā klasē. Par pirmajām riteņbraucēju sacīkstēm savas domas izteica arī piedzīvojušais darbinieks Bošs (NLAKB): „Mūsu biedrība audzē jaunus un spējīgus riteņbraucējus. No Ozoliņa un Krūmiņa var sagaidīt visai daudz, jo tie jau šoreiz pārspēja savus pretiniekus B klasē.” Vecmeistars Zemītis domā, ka šoreiz sacīkstēm vēl trūcis īstā spraiguma, jo trenera Kipeta vadībā sportisti sagatavojušies tikai īsu laiku. Riteņbraukšanas veterāns Purnālis sacīkstēs ieradās tikai īsi pirms noslēguma un tad atspirdzināja ar augļu sulu. Kautko sīvāku viņš riteņbraucējiem nekādi neieteic... Spr.

### SODIEN NOSKAIDROSĪES UZVARETĀJI RPDS TENISA TURNĪRĀ.

Vakar turpinājās RPDS rīkotais tenisa turnīrs. Notika gan tikai 1 sacensība, kur kungu vienspēlē Osis (US) pārspēja Jansonu (RPDS) 7—5, 4—6, 6—3 un 6—2. Šodien notiks finala sacensības. Plkst. 16 kungu vienspēlē finalā spēlēs Osis un Vilenieks (abi US). Pēc tam sekos dāmu vienspēles fināls, kur spēkosies Langina un Osmijago (abas US). Plkst. 17.30 janktās dubultspēles finalā sacentīsies Langina un Silpiņš (US) ar Traiberu un Jansonu (RPDS). Plkst. 19 cīņu noslēgumā notiks kungu dubultspēles fināls starp Silpiņu, Osi (US) un Gulbi, Jansonu (RPDS).

### DOTA IESPEJA JAUNATNEI NODARBOTIES AR VIEGLATLETIKAS SPORTU.

US vieglatletikas sekcija, vēlēdamās jaunatni tuvāk iepazīstināt ar veselīgu vieglatletikas sportu, neorganizējusi vieglatletikas treniņus visiem tiem neorganizētiem jauniešiem, kuri vēlētos nodarboties ar vieglatletiku. Treniņi notiks 3 reizes nedēļā trenera un vecāko

sportistu vadībā. Kad jaunie sportisti būs iepazīstināti ar vieglatletikas pamatprincipiem, tiks sarīkotas treniņu pārbaudes sacīkstes. Visi jaunieši, kuri vēlētos trenēties US norādītos treniņu stundās, lūgti pieteikties pie R. Kalniņa Rīgas pilsētas stadionā otrdienās, trešdienās un piektdienās no plkst. 17—19. US un LAS treniņu sacīkstes vieglatletikā notiks 6. jūnijā plkst. 19 pilsētas stadionā. Dalībniekiem pieteikties pus stundu pirms starta pie R. Kalniņa. Sacīkšu programma: vīriem — augstlēkšana, tāllēkšana, šķēpa mešana un 1000 m skrējieni, bet sievietēm — augstlēkšana, tāllēkšana, šķēpa mešana un 80 m barjerskrējieni.

### US FUTBOLISTU TRENĪNS

notiks 5. un 7. jūnijā plkst. 17 Stadionā laukumā.

Mechaniska metala gultu darbnīca  
**Jānis Rogovskis**  
Rīgā, Elizabetes ielā 24, Marijas ielas st.  
Tālr. 33912.  
Pieņem pasūtījumus slimnīcām, sanatorijām u. t. t., kā arī pieņem dažādus stancēšanas darbus.

MODERNUS  
**SPORTA TĒRPUS**  
**TRENIŅA TĒRPUS**  
TELTIS — MUGURSOMAS  
VINGROSĀNAS TĒRPUS  
**FORMAS TĒRPUS:**  
Aizsargu sportistiem.  
Aviācijas mazpulkiem.  
Gaidām — skautiem.  
Mazpulkiem.  
Vanāģiem.  
Visu biedrību un komandu izsūtās sporta nozīmes, ciparus un standartus piedāvā no krājuma un pagatavo pēc mēra  
**Žoržs Vikš - Sobolevskis**  
Sporta apģērbu darbnīca-veikals  
Rīgā, Gertrūdes ielā 20, tālr. 92266.

**R. Lapševskis**  
SPORTA  
PIEDERUMU  
UN SPORTA  
APĢĒRBU  
VEIKALS.  
Rīgā,  
Valnu ielā Nr. 5.  
Tālr. 22081.

Pirmā Latvijas  
**sporta apavu darbnīca**  
**H. Zāmuēlis**  
Tallinas ielā 52. Tālr. 93868  
VASARAS SEZONAI  
SPORTA APAVI  
kājbumbu zābaki, naglu un soļošanas kurpes, cīkstoju un bokseru zābaki, kā arī visi citi sporta apavi.  
Naglu kurpes ar somu naglām. Basketbola zābaki pēc amerikāņu parauga ar ādas virsām.  
Pa pastu izsūtā uz pēcmaksu Latvīša uzņēmums.

### Latvijas meistarības izcīņa futbolā:

# ASK - Hakoah

šodien pulksten 19 ASK laukumā

